
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Contributi a titolo di rimborso spese viaggio, o del servizio gratuito, in 
favore degli studenti frequentanti il secondo ciclo del sistema di 
istruzione (periodo da settembre a dicembre 2018 non coperto da 
beneficio regionale). Approvazione degli elenchi provvisori degli 
studenti ammessi e degli esclusi

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 640 

29/06/2020

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista Legge Regionale 31 del 25 giugno 1984;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale numero 63 del 20 dicembre 2018 di
approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2019-2021, con la quale
sono stati previsti nell'ambito del programma degli interventi sul diritto allo studio previsti
dalla legge regionale 25 giugno 1984 numero 31, le somme necessarie alla concessione
di contributi a titolo di rimborso spese viaggio, in favore di studenti iscritti e frequentanti il
secondo ciclo di istruzione scolastica;

Richiamata la propria determinazione 1323 del 16 dicembre 2019, con la quale veniva
approvato lo schema del Bando di concorso e indetta la procedura concorsuale per la
concessione di contributi a titolo di rimborso spese viaggio, in favore di studenti iscritti e
frequentanti  il  secondo  ciclo  di  istruzione  scolastica  relativamente  all’anno  scolastico
2018/2019 (periodo da settembre a dicembre 2018 non coperto da beneficio regionale);

Richiamata la medesima determinazione, con la quale veniva altresì prenotata la somma
di euro 20.000,00 sul Capitolo 3461 “Servizio trasporto studenti  scuole superiori  legge
regionale 25/93” – Bilancio 2020 – Competenza 2020, in favore degli studenti residenti e
frequentanti il secondo ciclo di istruzione scolastica, per la concessione dei contributi di cui
al precedente capoverso – impegno di prenotazione D01323 sub 1 del 16 dicembre 2019;

Dato atto che in data 17 dicembre 2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web
istituzionale del Comune di Sestu il Bando pubblico per la presentazione delle domande,
aventi scadenza il 31 gennaio 2020; 

Dato atto, inoltre, che in data 17 gennaio 2020 è stato pubblicato sul sito web istituzionale
del Comune un Avviso pubblico che fissava al 15 febbraio 2020 la scadenza dei termini
per l’integrazione alle istanze depositate prima del 1 gennaio 2020 dell’ISEE, in corso di
validità alla scadenza della domanda ovvero il 31 gennaio 2020;

Rilevato  che  per  concorrere  all’assegnazione  dei  rimborsi  spese viaggio  erano  definiti
requisiti  necessari  l’iscrizione per  l’anno 2018/2019 alla  scuola  secondaria  di  secondo
grado, il profitto scolastico e l’appartenenza a nuclei familiari aventi un ISEE non superiore
a euro 14.650,00, così come determinato per le tre diverse fasce previste dal suddetto
Bando;

Accertato che entro i  termini fissati  dal Bando sono pervenute al Comune di Sestu 85
istanze e che il  Servizio Pubblica Istruzione ha provveduto a condurre l’istruttoria delle
pratiche, in esito alla quale emerge che:

� 78 domande risultano in regola con i requisiti  richiesti  dal Bando, pertanto sono
ammesse;

� 7 domande risultano escluse per mancata rispondenza ai requisiti richiesti;

Dato  atto,  altresì,  che  il  Servizio  Pubblica  Istruzione,  sulla  base  delle  risultanze
dell’istruttoria condotta, ha predisposto appositi elenchi per le istanze ammesse (allegato
A)  e  per  le  istanze  escluse  (allegato  B),  che  vengono  allegati  alla  presente
determinazione;

Effettuato il  controllo a  campione sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive rese dai
partecipanti, ex articolo 71 del Decreto del Presidente della Repubblica 445 del 2000, con
le  modalità  e  i  criteri  di  campionamento  riportati  nel  verbale  allegato  al  presente
provvedimento (allegato C);

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 7 del Regolamento Comunale per la concessione di
contributi a titolo di rimborso spese viaggio, la graduatoria e il conseguente inserimento



nelle tre fasce vengono determinati in base al minor valore ISEE del nucleo familiare in
presenza degli altri requisiti contemplati dal Bando e dal Regolamento;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  all’approvazione  degli  elenchi  degli  studenti
ammessi e degli studenti esclusi, al fine di poter procedere con la ripartizione delle somme
e l’assunzione degli impegni di spesa, quindi alle liquidazioni dei contributi, per i quali si
rimanda a successivi provvedimenti;

Visto il  Decreto Legislativo 33 del 14 marzo 2013, articoli  26 e 27, che dispongono gli
obblighi  di  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e
attribuzione di  vantaggi  economici  a persone fisiche ed enti  pubblici  e  privati,  nonché
l’omissione  dei  dati  identificativi  delle  persone  fisiche  destinatarie  dei  provvedimenti,
qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero
alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi a titolo di rimborso spese
viaggio,  o  del  servizio  gratuito,  in  favore di  studenti  scuola  secondaria superiore,  così
come modificato con la Deliberazione del Consiglio Comunale numero 14 del 27 marzo
2003;

Attestato che:

• il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto dottor Pier Luigi Deiana;

• i  soggetti  preposti  all'istruttoria  e  alla  definizione  del  presente  procedimento  non
incorrono in situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi ai sensi della normativa
vigente o nell'obbligo di astensione di cui all'articolo 6 del Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con delibera di Giunta numero 220 del 2013;

Visto il Decreto sindacale 6 del 14 maggio 2019, con il quale sono stati conferiti, ai sensi
dell'articolo  16  del  vigente  Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  gli
incarichi  di  direzione  dei  Settori  dell'Ente,  conformemente  alle  nuove  disposizioni
contrattuali introdotte dal CCNL 21 maggio 2018;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale 5 del 27 gennaio 2020, con la quale è stato
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2020/2022,  ai  sensi  dell’articolo  11  del  Decreto
Legislativo 118 del 2011;

Vista la deliberazione della Giunta comunale 35 del 18 febbraio 2020, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 e assegnate le risorse ai Responsabili
dei Settori;

Visto il Decreto Legislativo 267 del 2000;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis
del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. Di  approvare l'elenco dei  78 studenti  ammessi  (allegato A alla  presente),  iscritti  per
l’anno scolastico  2019/2020  e frequentanti  le  scuole  secondarie  di  secondo grado,
risultati in possesso dei requisiti richiesti dal bando e pertanto beneficiari dei rimborsi
spese viaggio, i cui importi sono individuati secondo i criteri definiti nel Bando;

2. Di  approvare  l'elenco  degli  esclusi  (allegato  B  alla  presente),  nel  quale  vengono
precisati altresì i rispettivi motivi di esclusione dalla procedura concorsuale in oggetto;

3. Di  disporre  che  i  suddetti  elenchi  saranno  pubblicati  sulle  sezioni  “Albo Pretorio”  e
“Notizie” del sito istituzionale del Comune di Sestu “Albo Pretorio Online” per 15 giorni
consecutivi decorrenti dall’emanazione del presente atto per eventuali osservazioni o
ricorsi;



4. Di dare atto che la somma di euro 20.000,00 sarà ripartita fra gli studenti beneficiari con
imputazione  sul  Capitolo  3461  “Servizio  trasporto  studenti  scuole  superiori  legge
regionale  25/93”  –  Bilancio  2020  –  Competenza  2020  –  impegno  di  prenotazione
D01323 sub 1 del 16 dicembre 2019;

5. Di rimandare a successivi provvedimenti,  a seguito della compiuta pubblicazione delle
graduatorie, l’assunzione degli impegni di spesa definitivi, nonché la liquidazione dei
contributi agli studenti beneficiari.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  29.06.2020 L'impiegato incaricato



COMUNE DI SESTU

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SETTORE CONTENZIOSO – PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA E SPORT – SERVIZI DEMOGRAFICI E BIBLIOTECA

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO

BANDO ANNO SCOLASTICO 2018/2019

ELENCO BENEFICIARI

PROT. N. PROT. DATA DATA DI NASCITA VOTO ISEE FASCIA CONTRIBUTO

1 3080 28/01/2020 01/09/2003 P € 325,02 2 € 119,00

2 3347 30/01/2020 22/01/2002 P € 448,46 2 € 119,00

3 36352 20/12/2019 07/06/2002 P € 1.116,47 2 € 119,00

4 36460 20/12/2019 19/04/2003 P € 1.496,46 2 € 119,00

5 3632 31/01/2020 01/01/2002 P 7,64 € 1.601,22 2 € 119,00

6 2580 23/01/2020 07/10/1999 B € 1.673,18 2 € 83,00

7 3025 28/01/2020 18/12/2004 P € 2.390,51 2 € 119,00

8 3018 28/01/2020 07/08/2001 P € 2.416,03 2 € 119,00

9 3235 29/01/2020 13/02/2003 8 € 2.511,88 1 € 148,00

10 3272 29/01/2020 19/07/2001 B € 2.852,10 2 € 83,00

11 3175 28/01/2020 20/08/2001 B € 3.017,54 2 € 83,00

12 3570 31/01/2020 15/11/2002 P 6,75 € 3.147,06 2 € 119,00

13 2582 23/01/2020 18/05/2002 B € 3.292,43 2 € 83,00

14 2583 23/01/2020 19/06/2003 P € 3.292,43 2 € 119,00

15 2584 23/01/2020 16/04/2001 P € 3.292,43 2 € 119,00

16 3610 31/01/2020 31/08/2004 P € 3.351,87 2 € 119,00

17 36922 30/12/2019 30/07/2003 P € 4.135,66 2 € 119,00

18 2191 21/01/2020 05/10/2000 8,09 € 4.152,95 1 € 148,00

19 2897 27/01/2020 20/02/2004 P € 4.176,47 2 € 119,00

20 2898 27/01/2020 01/01/2003 P € 4.176,47 2 € 119,00

21 3605 31/01/2020 12/02/2004 P € 4.491,27 2 € 119,00

22 3606 31/01/2020 07/10/2001 P € 4.491,27 2 € 119,00

23 36573 23/12/2019 15/12/2000 8,09 € 4.839,12 1 € 148,00

24 3376 30/01/2020 17/05/2002 P € 4.981,58 2 € 119,00

25 3562 31/01/2020 24/08/1999 P € 4.984,90 2 € 119,00

26 1676 16/01/2020 19/06/2001 8,5 € 5.380,68 1 € 148,00

27 36648 23/12/2019 22/11/2003 8 € 5.458,17 1 € 148,00

28 36649 23/12/2019 07/06/2001 P € 5.458,17 2 € 119,00

29 36722 24/12/2019 01/04/2000 P € 5.883,33 2 € 119,00

30 36723 24/12/2019 02/12/2004 P € 5.883,33 2 € 119,00

31 2478 23/01/2020 19/07/2004 P € 6.077,07 2 € 119,00

32 2479 23/01/2020 20/09/2002 8 € 6.077,07 1 € 148,00

33 36585 23/12/2019 13/03/2000 P € 6.785,95 2 € 119,00

34 1678 16/01/2020 02/09/1999 P € 7.051,50 2 € 119,00

35 2128 21/01/2020 19/11/2000 P € 7.196,32 2 € 119,00

36 36920 30/12/2019 13/01/2002 P € 7.217,49 2 € 119,00

37 36921 30/12/2019 24/02/1999 P € 7.217,49 2 € 119,00

38 3503 30/01/2020 15/10/2001 P € 7.301,57 2 € 119,00

39 37114 31/12/2019 29/09/2002 P € 7.457,99 2 € 119,00

40 3423 30/01/2020 07/03/2001 P € 7.511,07 2 € 119,00

41 36753 24/12/2019 16/06/2003 P € 7.610,89 2 € 119,00

42 36566 23/12/2019 28/12/2002 P € 7.679,43 2 € 119,00

43 36567 23/12/2019 28/12/2002 P € 7.679,43 2 € 119,00

44 36568 23/12/2019 26/06/2000 P € 7.679,43 2 € 119,00

45 3479 30/01/2020 08/11/2005 P 9 € 7.687,26 2 € 119,00

46 3582 31/01/2020 04/06/2001 P € 7.811,77 2 € 119,00

47 36536 23/12/2019 19/02/2005 P € 7.835,98 2 € 119,00

48 36574 23/12/2019 11/12/2001 B € 7.877,44 2 € 83,00

49 36575 23/12/2019 07/07/2004 P € 7.877,44 2 € 119,00

50 1674 16/01/2020 29/102002 P € 7.924,30 2 € 119,00

51 37092 31/12/2019 10/05/2002 P € 8.291,88 2 € 119,00

52 3481 30/01/2020 02/08/2004 P € 8.380,91 2 € 119,00

PROMOZIONE 
O 

BOCCIATURA

cpruner
logo

cpruner
Formato
ALLEGATO A



53 3572 31/01/2020 10/12/2003 P € 8.630,80 2 € 119,00

54 2699 24/01/2020 11/09/2001 P € 8.672,53 2 € 119,00

55 36441 20/12/2019 03/07/2003 P € 8.832,48 2 € 119,00

56 37091 31/12/2019 31/05/2000 P € 9.139,64 2 € 119,00

57 3694 22/01/2001 P € 9.250,24 2 € 119,00

58 36652 23/12/2019 28/07/2003 P € 9.586,63 2 € 119,00

59 36355 20/12/2019 12/09/2002 P € 9.751,20 2 € 119,00

60 3561 31/01/2020 16/07/2003 P € 9.801,81 3 € 97,00

61 3474 30/01/2020 05/05/2001 P € 10.529,22 3 € 97,00

62 36549 23/12/2019 14/15/2002 P € 10.569,64 3 € 97,00

63 36906 30/12/2019 06/07/2003 P € 10.744,63 3 € 97,00

64 3434 30/01/2020 25/12/2002 P € 10.858,06 3 € 97,00

65 2526 23/01/2020 23/11/2001 P € 11.516,67 3 € 97,00

66 36917 30/12/2019 15/02/2005 P € 11.618,08 3 € 97,00

67 3023 28/01/2020 20/10/2004 P € 11.749,61 3 € 97,00

68 3024 28/01/2020 12/11/2002 P € 11.749,61 3 € 97,00

69 2147 21/01/2020 12/05/2000 P € 12.117,34 3 € 97,00

70 3016 28/01/2020 10/03/2001 P € 12.599,52 3 € 97,00

71 3240 29/01/2020 27/12/2004 P € 12.658,12 3 € 97,00

72 3241 29/01/2020 13/02/2000 P € 12.658,12 3 € 97,00

73 37094 31/12/2019 22/05/2000 P € 12.759,72 3 € 97,00

74 3499 30/01/2020 16/11/2000 P € 13.012,76 3 € 97,00

75 2626 23/01/2020 07/10/2004 P € 13.177,49 3 € 97,00

76 1995 20/01/2020 22/02/2002 P € 13.458,94 3 € 97,00

77 1996 20/01/2020 22/04/1999 P € 13.458,94 3 € 97,00

78 3026 28/01/2020 23/10/2000 B € 14.487,19 3 € 68,00

03/02/2020 
(arrivata 31/01)



COMUNE DI SESTU

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

BANDO ANNO SCOLASTICO 2018/2019

ELENCO ESCLUSI

PROT. N PROT. DATA DATA/LUOGO NASCITA ISEE MOTIVI

1 36645 23/12/2019 17/11/2004

2 37093 31/12/2019 02/04/2000

3 1388 14/01/2020 26/03/2002 € 14.951,46 ISEE SUPERIORE

4 3170 29/01/2020 17/04/2005

5 3497 30/01/2020 26/11/2000 € 16.096,21 ISEE SUPERIORE

6 3567 31/01/2020 24/06/2001

7 3624 31/01/2020 10/05/2003 € 19.522,55 ISEE SUPERIORE

SETTORE CONTENZIOSO – PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA E SPORT – SERVIZI DEMOGRAFICI E 
BIBLIOTECA

RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO 
GRADO

FREQUENTANTE LE 
MEDIE

FREQUENTANTE 
L’UNIVERSITÀ

FREQUENTANTE
 LE MEDIE

domanda priva di ISEE e 
documento di riconoscimento

cpruner
logo

cpruner
Formato
ALLEGATO B


